

Fredag 2den Juni 1944.

Middelhavet: Styrker fra den 5te arme har nå rykket inn i Velletri og byen er forøvrig helt omringet. Flere høider rundt byen er besatt og den viktige by Monte-Artsianone intatt. Styrkene kan nå fra høidene se Roma. Styrkene i Kystavsnittet står nå bare 22km. fra Roma. Kampen om Valmontone er også kommet inn i en avgjørende fase og byen blir kraftig bombardert. Byene Ferentine, Ariane og Marala er også blitt inntatt. Styrker fra den 8de arme står nå ~~mindre enn~~ mere enn 9km. vest for Frossinone. Krigsskib og fly deltar meget effektivt i operasjonene og de tyske styrker lider kolossale tap. Ialt gjorde flyvåpenet idag 1900 utfall over slagområdet og mot flyplasser, havn er og kommunikasjoner. Det tyske forsvar begynner allerede og bli strengt som følge av sine kolossale tap, men tropper og materiell ~~blir~~ blir uten hensyn satt inn. Den siste forsvarslinje før Roma har alle rede bristet på flere steder og den tyske rettet blir vanskeligere og vanskeligere å gjennomføre. Store styrker tunge amerikanske bombe fly fra Italia rettet inatt kraftige angrep mot mål i Solnok ved Budapest og mot forskjellige mål i Jugoslavia. En tysk konvoi på vei til Kreta ble igår angrepet av fly fra Midt-Østen. 2 forsyningskib og 2 eskorteskib ble senket og flere andre skadet. De italienske partisaners virksomhet øker for hver dag trass i tyskernes bønner og trussler. I de siste dage er flere veier, broer, tog og skiftetomter blitt sprengt i luften og tyskerne står fullstendig maktesløse.

Vestfronten: Inatt og idag har de voldsomme angrep mot mål i Frankrike og Belgia fortsatt og det tyske kommunikasjonssystem er blitt påført store skader. Siste måned er 38 jernbanetomter, som strekker sig 260km. fra den franske kyst, ødelagt sammen med 10000 jernbanevogner. Tyskerne forsøker nå å reparere bare hovedlinjene, men også det er nærmest håpløst. Britiske Moskitofly angrep inatt tyske mål i Danmark, samt la miner i fiendtlig farvand. Idag angrep store styrke amerikanske bombefly mål i Pat-de-Callays. Igårkveld rettet britiske fly fra hangarskib et kraftig angrep mot en sterkt befestet tysk konvoi utenfor Stadt. 3 store forsyningskib og 4 eskorteskib ble senket og flere skadet.- General De-Gaulle er nå kommet til London for å drøfte den framtidsige administrasjon i Frankrike etterhvert som landet blir befridd. Da det nå er gått lang tid uten at dette spørsmål er blitt løst ble Churchill spurt i underhuset om grunnen til dette. Churchill sa at Storbritannia gjør alt det kan for at dette viktige spørsmål skal bli løst så tilfredsstillende som mulig og et britisk forslag er blitt oversendt president Roosevelt som imidlertid ennå ikke har svart på dette. En britisk avis skrev igår ianledning dette at det nå var på tide at et så ansvarfullt og viktig spørsmål ble avviklet og Storbritannia må ikke glemme sitt store ansvar når det gjelder Frankrikes framtid.- Fra Norge meldes at motstanden mot registrering er blitt vunnet store seire i flere byer. I Trondheim har I meldt sig, i Trysil I og i Lillestrøm ingen. Man mener at tyskerne nå vil overta registreringen og i Oslo har de allerede overtatt fra 26de ~~Mai~~ Mai.

T I L D E U T S K R E V N E:

I første omgang har ungdommens motstand mot registreringen vunnet en stor seier og det gjelder nå å utbygge de vunne ~~stiller~~ stillinger. Ungdommen må nå gjøre alt for å holde sig skjult og aldri falle for fristelsen å gå på sådanne steder hvor det er den misnte risiko for at de blir plukket op. Tenk ikke på økonomi eller matspørsmålet, alt ordner sig, tenk ikke på å gi opp nå når halve seiren er vunnet. Stå sammen, vær sterk og gjør andre sterke.

T I L D E T N O R S K E F O L K:

Det er nå en borgerplikt for alle nordmenn å hjelpe ungdommen som så helte modig har tatt op kampen mot overgrepene. Hjelp dem med penger, mat, klær og husrom. Ingen må rolig se på at noen som kjemper alles sak lider nød gjør din plikt å hjelpe ungdommen. Arbeidsgivere og Bønder har her et stort ansvar og det er deres plikt å yde den hjelp de overhodet kan. Husk at det er samholdet som tilslutt skal bringe oss seiren. Altså, alle nordmenn gjør nå sin plikt å hjelpe ungdommen. Dette er en parole utsendt av den norske hjemmefront

Freitag 9de Juni 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at de tyske styrker nå blir tvunget tilbake i alle avsnitt. Langs Adriaterhavskysten har de allierte hatt stor framgang og intatt byen Tollo og 5 andre viktige byer. Andre all. styrker har intatt byen Agatha og står 16 km. fra Viterbo. Den viktige by Ternie er også hårdt truet. Nord for Roma ble igår 200 tyske biler fullstendig ødelagt. Det meldes at Badoglio nå har trukket sig ut av regjeringen og Prins Umberto har tilsagt sosialisten Bononi til å danne ny regjering.

Vestfronten: I Nordmandie har de all. styrker hatt ny framgang i alle avsnitt tross i sterke tyske motangrep. Tyske støttepunkter som er omgått blir nå systematisk utslettet. Byen Carentaen er blitt erobret og 800 fanger ble tatt. Byen Piereux 16 km. nordøst for Bayeux er også erobret. Tropper og forsyninger blir til stadighet landsatt på alle strendene. Begge parter samler sammen så meget materiell de kan. De voldsomme flyangrep mot tyske mål i Frankrike fortsatte også inatt og idag med samme intensitet og tyskerne har de største vanskeligheter med å få fram forsyninger og tropper til kampfronten i Nordmandie. Det meldes at de franske friskarer i de siste 2 dager har utført flere sabotasjehandlingar, i et avsnitt større enn Sveits, enn i flere måneder før. - General Eisenhowers stabsjef kom ikveld igjen til mikrofonen hvor han sendte ut en advarsel til alle fiskere som driver fiske langs kystene til Holland, Belgia, Danmark og Norge og sa at mellom kl. 21 den 8de Juni og kl. 21 den 15de Juni måtte ingen fiskere reise ut på feltet og de som var ute måtte hurtigst reise hjem. Det er forbundet med den største livsfare å ikke etterkomme denne advarsel.

Lørdag 10de Juni 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at de tyske styrker nå blir trent tilbake fra kyst til kyst. Ved Adriaterhavskysten har de all. styrker rykket videre fram og intatt ennå flere viktige steder. Den 5te arme har intatt Viterbo samt denne bys store flyplass 64 km. nord for Roma. Den viktige by Torquino 18 km. nord for Civita-Vecchia er også blitt intatt. Flyvåpenet har siste døgnet rettet kraftige angrep mot forskjellige mål i Italia samt tyske flyplasser og kommunikasjoner i Jugoslavia. 750 tunge amerikanske bombefly med baser i Italia rettet inatt et meget konsentrert angrep mot München. Bombeflyene var sterkt plaget av tyske jagere. En korrespondent skriver at det hersker den største forvirring hos de tyske styrker og veiene nord for Roma er bestrødd med tysk materiell og soldater. En av årsakene til denne forvirring er at "die Luftwaffe" så fullstendig har sviktet i Italia.

Vestfronten: General Eisenhowers hovedkvarter melder at de allierte styrker fortsatt har hatt framgang i alle avsnitt og nytt luftinfanteri, tanks og annet materiell er kommet fram. På høire fløy har de amerikanske styrker trent over veien til Cherbourg mellom Carentaen og Vallone og avskåret jernbanelinjen. 2 viktige byer er blitt intatt her, den ene er Fornini. Vest og sydvest for Bayeux har de all. styrker hatt stor framgang og er inviklet i voldsomme kamper med fienden. Ved Caen har de amerikanske og britiske styrker nå fått kontakt med hverandre. Begge parter har fått fram store forsterkninger og kampene er voldsomme. De allierte brohoder blir stadig dypere. Hovedstyrkene står nå omlag 20 km. inne i landet mens framskutte patruljer står enda lengere. Det er siden kampene begynte tatt over 4000 fanger. Allierte krigsskip fortsetter med sine kraftige bombardement mot tyske batterier og mot panserstyrker når de viser sig. En styrke tyske destroyere forsøkte igår å gå til angrep i Kanalen. Angrepet ble slått tilbake og 2 destroyere ble senket og 2 skadet. En britisk destroyere ble skadet, men kom sig i havn. Luftvirksomheten har siste døgnet vært innskrenket som følge av dårlige værforhold. Områder utenfor Paris er imidlertid angrepet kraftig samt flere tyske mål over slagområdet. - Det meldes at sengkingsantallet for skib i Mai måned er det høyeste som noensinne har forekommet. Det er blitt senket flere U-båter enn skib. Krigsrisikopremien for skib er blitt ytterligere nedsatt.

Russland: Fra Moskva meldes om ingen særlig forandring på frontene, men det råder en spent stemning i Moskva og man ventet at den russiske store offensiv nå vil bli satt igang. Omgrupperingen av de russiske styrker var allerede ferdig for en uke siden og kolossale mengder tungt materiell er blitt kjørt fram.

Lørdag og Søndag 10de og 11te Juni 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at de allierte styrker har hatt ny stor framgang i alle avsnitt. Styrker fra den 5te arme har nå inntatt den viktige by Montalto-de Castro og står dermed 90 km. nord for Roma. Byene Suscano, Asoli, Marikone, Orsanjo er intatt og det siste kommunike melder at indiske styrker har inntatt Pescara ved Adriaterhavskysten. Den tyske tilbaketrekning som foregår i vill uorden truer med en katastrofe for Kesselring. Kesselring som hadde 23 div. til disposisjon i Italia har allerede satt inn 20 av disse og de er nå fullstendig opsplittet. Den eneste changse Kesselring kunde ha var at han fikk forsterkninger, men det opplyses at dette er en fullkommen umulighet og han står derfor foran det totale nederlag. Siste melding går ut på at all erte styrker nå står i forstedene til Avetsano. Øen San-Stefano på Italias vestkyst er blitt evakueret av tyskerne uten kamp. Flyvåpenet i Italia har i helgen gjort over 4000 utfall og rettet kraftige angrep mot forskjellige mål i Italia. Store styrker amerikanske bombefly med baser i Italia har rettet kraftige angrep mot mål i Jugoslavia og mot Ploesti i Romania.

Vestfronten: I Nordmandie er nå alle brohoder slått sammen til en ~~stærk~~ sammenhengende front som er 80 km. bred og 18 km. dyp. Den strekker sig fra Caen ved Ornekanalen til den nylig erobrede Isingie. Byene Trevier og Fernini er også intatt, samt det viktige knutepunkt Sant-Meriglieis. I området mellom Caen og Bayeux raser det voldsomme kamper og tyskerne har her satt inn 3 panserdiv. Bare i et avsnitt slo de allierte styrker tilbake 12 tyske angrep. Mellom Carantan og Isingie er en viktig høiderogg blitt besatt. Store styrker nye ~~luft~~ tropper er landet foran de tyske stillinger fra fly. Tallet på fanger er nå steget til 5000. De verdensomme luftangrep mot de forskjellige mål i Frankrike fortsetter og alle broer mellom Paris og havet er nå ødelagt. Tyskerne må nå derfor føre fram sine forsterkninger etter en sydligere rute enn tidligere. Den kolossale bombing er et stort problem for den tyske ledelse som nå ser faren ved å føre fram for store forsterkninger idet de alliertes flystyrker med sin ødeleggende bombing kan avskjære dem et eventuelt tilbake tog. Man har identifisert tropper fra 10 tyske div. i kampområdet. Det franske folks motstand blir kraftigere og kraftigere for hver dag og flerfordige sabotasje handlinger blir hver dag ~~øvet~~. Tyske flåtestridskrefter er blitt påført betydelige tap etter at de hadde forsøkt å forstyrre de alliertes landsetninger. 2 destroyere, 2 jagere og 4 vednede trålere ble senket og 2 destroyere, 2 jagere skadet. 1 britisk destroyer ble skadet, men greide å komme sig i havn. Britiske Moskitofly angrep natt til Lørdag ~~over~~ Berlin. Angrepet varte i 3 min. og der ble kastet ned 32 tonn bomber. Flyene fullførte angrepet og vendte tilbake igjen før det tyske luftvern trådte i virksomhet.

Russland: Finske og tyske meldinger sier at de russiske styrker nå har begynt å røre på sig ved det Karelske Nestø, på midtfronten og i syd, men dette er ikke bekreftet fra Moskva. En korrespondent sier at det råder en spent forventning i Moskva og det er oplagt at vi nå for oppleve en ny russisk offensiv ~~større~~ større og voldsommere enn noengang tidligere.

Mandag 12te Juni 1944.

Middelhavet: Offensiven i Italia fortsetter med uforminsket styrker og tropper. Fra den 5te arme står nå halvveis mellom Roma og Firenze. De tyske tropper blir mer og mer opsplittet og demoralisert. Byen Avetsano i Midt-Italia er også blitt intatt, samt den viktige by Piesi. Fra 12te Mai har de tyske styrker hatt et tap på 70,000 i fanger og falne.

Vestfronten: Det raser nå kraftige tankslag i området mellom Bayeux og Caen i Frankriet mot Cherbourg er byen Montebue intatt 25 km. fra Cherbourg. De amerikanske styrker er derved kommet halvveis over Cherbourg-halvøya. På midtavsnittet er byen Lisson intatt og de alliertes front er nå 130 km lang og 20 km. dyp. Øst for Caen hvor tyskerne har gått til de kraftigste angrep er alle forsøk blitt slått tilbake. Brohodet i Nordmandiet er 3 ganger større enn de alliertes brohodet ved Antzelo i Italia. 1000 amerikanske bombefly med jagereskorte rettet igår kraftige angrep mot 9 flyplasser mellom brohodene og Paris. Andre flystyrker rettet kraftige angrep mot mål i Pat-de Callcy og andre mål i Frankrike. Natt til igår ble Berlin igjen angrepet.

Russland: Fra Moskva meldes at den Røde Arme har satt igang en stor offensiv på finskefronten og allerede brutt igjennem den finske front i 40 km. bredd og trengt fram 24 km. 63 steder er blitt intatt. På de andre avsnitt ingen forandring. 1000 fly fra baser i Russland og Italia rettet igår kraftige angrep mot mål i Konstanza og Ploesti.

Tirsdag 13de Juni 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at de allierte styrker fortsatt rykker fram i alle avsnitt. I Adriaterhavsavsnittet har de nå gått over elva Saline og byen Popoli som ligger endel inne i landet er blitt intatt. Tyskerne forsøker fortvilet å holde Terni. I Banjoreggio møter den 7de amerikanske panserdiv. sterk motstand. Times skrev igår: Snart må Tyskland ta sine reserver i bruk, for å stoppe lavinen, eller de må opgi Italia. Tro om tyskerne kan skaffe flere reserver på dette avsnitt? Flyvåpenet i Italia gjorde igår 1700 utfall og re tet kraftige angrep mot forskjellige mål i Italia. Tunge amerikanske bombefly fra Italia rettet kraftige angrep mot jernbanemål i Ungarn.

Vestfronten: De allierte troppers framgang i Nordmandie fortsetter og de britiske styrker har nå dannet en kile mot Ornekanalen og intatt en by hvis navn ikke er nevnt, 13 km. øst for Caen. Amerikanernes erobring av Montebourg styrker forbindelseslinjene mellom de allierte styrker betraktelig. Ved Caen yder tyskerne den sterkeste motstand og på dette kampavsnitt bruker de større mengder franske panservogner av 1940 modell. Amerikanerne er nå kommet innen skuddvidde av Volognes og den viktige byen Pont-Léve 20 km inne i landet er intatt. I Nordmandie deltar 14a15 tyske div. i kampen om Europa. Dette utgjør over en fjerdedel av alle tyske tropper i Frankrike. Men at de ennå ikke har tilstrekkelig soldater i dette avsnitt, beviser deres fortvilte forsøk på å skaffe forsterkninger til Cherbourghalvøya, forsterkninger de henter til og med fra Flandern. I mellomtiden lapper Rommel hullene i armeen ved å plukke ut tropper fra sine ennå kampdyktige reserver. Det meldes at den tyske general Marx er falt i Frankrike. Syd for Bayeux har de allierte fortsatt framgang og har intatt byen Balleray og de allierte styrker gir ikke tyskerne noe pusterom. Inatt rettet store styrker allierte fly kraftige angrep mot jernbaner, bruer, motorkjøretøier og flyplasser i Frankrike kraftig angrepet. 24 tyske fly ble skutt ned og 17 ødelagt på bakken. Et eksempel på tyskerne moral på vestfronten er at 60 tyske soldater overga sig til de allierte etter at de hadde skutt sin kommandant. Statsminister Churchill opholdt sig i Nordmandie 6 timer igår og inspiserte operasjonene sammen med general Eisenhower. 1400 tunge britiske bombefly rettet inatt kraftige angrep mot oljeraffinerier i Gelsenkirchen og Köln. Fly fra Italia rettet kraftige angrep mot mål i Innsbruck i Østerrike og mot oljeraffinerier i Ungarn. Et bevis på at den tyske industri er lammet, er at all elektro-kjemisk industri i Tyskland skal anstilles fra nå av. Kong Leopold som siden 1940 har vært tyskernes fange, ble siste Onsdag, altså dagen etter invasjonen, sendt til Berlin. Tsjekkoslovakia, Luxemburg og Belgia har nå anerkjent den frie franske regjering. I Svendborg, Danmark er det nå portforbud grunnet sabotasje på Svendborg verft, 4 tyske minesveipere som lå på verftet ble en aften sprengt i luften av danske patrioter. Natt til Søndag ble en service-stasjon i Kjøbenhavn sprengt, og det hevdes at over 40 tyskere ligger døde under ruinene. President Roosevelt holdt igår en tale til det amerikanske folk. Han pekte på den store og betydningsfulle framgang de allierte hadde hatt i de to siste årene, og sa bl.a. Tyskerne står nå presset med ryggen op til veggen, ja sogar til tre vegger på en gang. I Italia flykter tyskerne i panikk med de framstormende allierte i hælene på sig. I øst har våre tapre våpenbrødre, russene, drevet tyskerne tilbake fra de invaderte områder og gjort kraftige framstøt og landgangsoperasjonene i Nordmandie går etter planen. I luften hersker de veldige allierte luftstyrker som fører en meget tapper kamp mot det undertrykte Europa. 2 av deres første mål, nemlig å lamme den tyske industri og å utslutte "die Luftwaffe" ser ut til snart å være nådd. I det fjerne østen går også krigen i vår favør. Japanernes tonnasje er redusert med 3 mill. tonn. Amerikanske styrker har avskåret ti tusener av japanske tropper som nå står overfor sultedøden eller å overgi sig totalt. Vi har også redusert deres marine slik at den ikke lenger teller noe her. Men ennå er det lang vei til Tokio, men først skal Tyskland knekkes, siden skal vi sette all vår styrke inn på å knuse Japan. Og dette skal lykkes, vi skal tvinge Japan til fullstendig overgivelse eller til nasjonalt mord.

Russland: Trass i øket motstand fra de finske styrker fortsetter de russne og velte fram. Byen Raivola samt en mengde andre steder ble igår intatt. Fra Stockholm meldes at Vipuri og flere andre byer nå evakueres og at uroen stiger i Helsinki. På de andre avsnitt av fornten er det intet nytt av betydning.

Onsdag 14de Juni 1944.

Middelhavet: Ved Adriaterhavskysten fortsetter de allierte styrker å forfølge de flyktende tyskere. Ved Terni er det imidlertid øket motstand idet Kesselrings 3 siste reservediv. er blitt satt inn her for om mulig å dekke retretten. En korrespondent skriver at tyskerne aldri kan greie å holde stillingen i Italia. Da de allierte begynte sin offensiv ved Cassino hadde Kesselring gode forsvarslinjer, godt materiell og 180,000 mann. Etter godt å vell 3 uker er alle forsvarslinjer ødelagt, mesteparten av materiellet og soldaterantallet er redusert til 100,000 mann, men disse er også opsplittet og avskåret så de ikke er istand til å lage noen forsvarslinje i nord. Den eneste muligheten var hvis Kesselring fikk forsterkninger men dette er en fullkommen umulighet idag. Flyvåpenet rettet igår flere kraftige angrep mot de flyktende tyskere og mot deres retrettlinjer. Store styrker tunge amerikanske bombefly fra Italia rettet inatt kraftige angrep mot forskjellige mål ved München.

Vestfronten: De allierte styrker i Nordmandie har siste døgnet hatt ny framgang. I området ved Tilly, vest for Caen har de allierte styrker skutt fram en kile som etterhvert utviklet sig til et dypt framstøt. Samtidig med dette har de allierte styrker øst for Caen gjort kraftige framstøt og erobret flere landsbyer. De truer nå derfor med å omgare Caen og de tyske styrker trues med omringelse. Byen Torean 13 km øst for Caen er også blitt intatt. Ved Bayeux og St. Lo har de allierte fortsatt rykket en god del framover. Etter heftige tankslag er tyskerne påført betydelige tap. De amerikanske styrker som kjemper på Cherbourg-halvøya har nå intatt byen 5 km. sydvest for Cherbourg. De alliertes brohode i Nordmandie er nå 4700 kv. km. Allierte flystyrker som nå opererer fra 5 flyplasser i Frankrike retter til stadighet voldsomme angrep mot de tyske stillinger over slagområdet. Store styrker fly fra Storbritannia har også inatt rettet kraftige angrep mot de tyske kommunikasjonsentra. Det meldes at de allierte har en tiendedel av sine samlede styrker i Frankrike, resten står disponibel til andre operasjoner. Stalin hyldet i en tale igår de allierte for deres framragende prestasjon i Frankrike. Han sa at det under hele krigen tidligere ikke hadde vært prestert noe lignende. - 7 tyske E-båter ble inatt senket i Kanalen. Under angrepet mot Gelsenkirchen natt til igår ble over 400 tonn bomber kastet ned.

Russland: De russiske styrker fortsetter å trenge fram på det Karelska-Neret trass i hard finsk motstand. Når de russiske styrker setter inn med sine stormangrep blir de finske tanks og soldater formelig meiet ned. Russene har også satt igang en ny stor offensiv på finskefronten, ved Petsamo, hvor de allierede har gått over elva Litsa. Amerikanske fly med baser i Russland rettet igår kraftige angrep mot oljeraffinerier i Romania og kommunikasjonslinjer i Ungarn.

Parolen om fullstendig blokade av alle offentlige stillinger som hjemmefronten sendte ut for et år siden gjelder framdeles, og nå mere enn noensinne. Den går ut fra at ingen hederlig nordmann søker offisielle eller halvoffisielle stillinger som averteres. De som allikevel gjør dette må ta det fulle ansvar når deres skyld skal prøves. Disse punkter må følges: 1. Propogandamøter må boykottes. 2. Ingen søker stillinger i stat, kommune, eller off. stilling i det hele tatt. Ingen i off. tjeneste søker om avansert eller lønnsforhøielse. 3. Parolen gjelder alle (Undtatt sykehjelpere, lærere og brannvesenets folk) 4. Innenriksdepartementets skjemaer må ikke fylles. 5. Støtt hjemmefronten, vær loyal.

onsdag 14de Juni 1944.

Middelhavet: I Italia har den 5te arme erobret Albino og rykker fram mot Crosetto 160 km. nord for Roma. På Adriaterhavskysten har de allierte styrker gått over Boltzanosjøen og intatt Narni 16 km. sørvest for Terni. De siste div. som Kesselring har satt inn her setter sig kraftig til motværge for å forsøke å holde Terni. De alliertes luftvåpen rettet også igjennom kraftige angrep mot forskjellige mål i Italia. 750 amerikanske fly fra baseer i Italia angrep siste døgn flyplasser og flyfabrikker i Innsbruck og Oljerraffinerier i Porto-Malgara i Ungarn.

Vestfronten: I Nordmandie har de allierte gjort et kraftig framstøt vest for Caen og er kommet fram til Caumont som ligger 30 km. inne i landet. Caumont er det viktigste jernbaneknutepunkt tyskerne har i dette avsnitt. Særlig på Cherbourg-halvøya raser forbitrede kamper og trusselen mot byen øker stadig. Kampene på begge sider av Caen raser med uforminset styrke og de tyske styrker gjør heftig bruk av sitt panservåpen som det også slites hårdt på. Landingen av tropper og materiell fortsetter uten stands både fra luften ved glidefly og fra sjøen. De voldsomme flyangrep mot tyske stillinger i Frankrike fortsetter og igår ble flere kraftige angrep rettet mot broer over Seinen og mot kommunikasjoner og flyplasser. Allierte krigskib fortsetter med sine kraftige angrep mot de tyske stillinger ved kysten og mot panserstyrker inne på kysten i landet. De har de siste dage utskutt over 20,000 tonn granater. General Eisenhower uttalte igår i en hyldelse til de allierte soldater: De første 7 dagers resultater i Frankrike har oversteget mine største forventninger og tapene har på langt nær vært så store som ventet. De tyske "Hitlerjugend" som kjemper i Frankrike ser ut til at de ingenting forstår av det som foregår. De er alle i alderen fra 14 til 18 år, men etter 7 dagers operasjoner ser alle ut til å være over 20. Igår og inatt har tilsammen over 3500 fly deltatt i operasjonene over Frankrike. Britiske og amerikanske fly har inatt og idag rettet konsentrerte angrep mot mål i Emerich og Vest-Tyskland. General Eisenhowers stabsjef som samarbeider med den norske hjemmefront gjentok ikveld sin advarsel til fiskerne om å holde sig borte fra fiskefeltene. Den første advassel gikk ut på at denne skulde opphøre Torsdag 15 juni, men er nå blitt forlenget til Torsdag 2 de Juni. Alle farvand utenfor Holland, Belgia og Norge er i faresonen og ingen fiskere må reiser ut på disse felt da det er forbundet med livsfare. General Hansteen uttaler i forbindelse med arbeidsmobiliseringen, at selv om kampen er vunnet i første omgang, så er vi ikke ferdig med det. Derne seiren hilses imidlertid med glede i England og slikt noe er det vi kan bygge på i framtiden. Kampen gjelder å undgå å komme i tysk militærtjeneste, men ingen må direkte søke å komme i kamp med tyskerne. Ingenting skal gjøres som ingen har bestemt hensikt har, ingen må tape motet om de ikke får noen organisert hjelp. Demå i første rekke hjelpe sig selv og forsøke å spre sig utover landet i å stor utstrekning som mulig da en på denne måten har størst chance til å slippe unda. Jeg skal senere etterhvert som situasjonen utvikler sig komme med utgreininger og ordrer.

Torsdag 15de Juni 1944.

Middelhavet: Det meldes at de allierte styrker har hatt jevn framgang mot Crosetto som ligger 160 km. nord for Roma. Inne i landet setter tyskerne sig hårdnakket til motværge i området ved Narni. De tyske transporttr og militærkolloner blir ustanselig angrepet av fly.

Vestfronten: I Frankrike meldes om heftige panserslag mellom Caen og Tiers-Erculles, likeledes heftige kamper ved Vielles-Botage og Caumont. Fiendtlige motangrep slås tilbake i alle avsnitt. Carantan holdes traas iherdige tyske motangrep. Fronten preges her av hurtige og voldsomme framstøt fra begge sider, og de allerte støttes under operasjonene effektivt av flåten. Det deltar ialt 4 tyske panserdiv. i kampene i dette avsnitt. Ved Balleroy er de amerikanske styrker inviklet i heftige kamper og stillingen er ikke nå helt på det rene. På Cherbourg-halvøya har de amerikanske styrker etter heftige kamper nå trukket sig ut av byen Montebourg, men holder hårdnakket områdene omkring byen. Det meldes at 128 broer og ferjesteder over Seinen nå er ødelagt mellom Paris og Le-Havre. Det raser også voldsomme kamper i områdene ved Troarn og Ponte-L'abe hvor de allierte har endel framgang.

De voldsomme flyangrep mot forskjellige mål i Frankrike fortsetter med uforminsket kraft. Siden kampene begynte i Frankrike, har tyskern e tapt 396 fly, de allierte 550. Britiske flåtestridskrefter oppbragte igår 7 tyske minofeiere. Under en treffning i Kanalen ble tre tyske patrulje far tøyer senket og to skadet. Det meldes at genersl. de Gaulle er landet i Frankrike igår. Churchill advarte i underhuset igår, under en debatt, om ikke å øve press for å få en avgjørelse på regjeringsspørsmålet i Frankrike. Store styrker italiastasjonerte fly og fly fra Storbritannia rettet inatt et meget kraftig angrep mot kommunikasjoner i München.

Russland: Fra Moskwa meldes at de russiske styrker på Det Karelske Neshar inntatt 6 finske støttepunkter. På det mitre avsnitt av fronten har de brutt igjennom den 2. finske forsvarslinje. Voldsomme flyangrep er blitt rettet mot Prestitowsk og Minsk samt flere andre steder bak de tyske linjer.

Østen: Store styrker amerikanske fly rettet inatt et meget kraftig angrep mot Marianneøyene. 13 japanske skip utenfor øyene ble senket og flere skadet. 141 japanske fly ble ødelagt. Amerikanske fly fra baser i Kina senket igår en japansk 10000 tonner og et krigsskip. I Nord-Burma har de amerikanske styrker fortsatt framgang. I Gulhavet er siste døgnet en japansk destroy er og 12 andre krigsskip senket.

Tyskerne og nazistene skjerper idag kampen mot all nyhetstjeneste så ikke sannheten om deres fortvilte stilling kan komme fram. De benytter sig av de sjofleste metoder for å komme det tillivs. Det gjelder derfor nå mere enn noensinne å være meget forsiktig. Ingen må idag betro avisen til andre og heller ikke snakke om den til folk man ikke kjenner så godt at man har den aller største tillit til vedkommende. Det finnes nemlig også noen skitne nordmenn som uten å være medlem av NS: for ussel pengers vinning angir sine medmennesker til fienden. Det skal bli gjort alt som står i vår makt for at avisen kan komme ut så regelmessig som mulig, men alt avhenger av enhver som mottar avisen. Utlever ikke dine landsmenn til fienden ved ufor-siktighet, men gjør heller alt du kan for å trygge den og det gjør du best ved å lese den og så brenne den.

Torsdag 15de Juni 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at store styrker nå har trengt over elva Salina, byen Aqvila er blitt intatt og styrkene nærmer seg nå truende Terni. Andre styrker har intatt den viktige by Orvieto. I en kronikk ikveld sa general Weissen bl.a. Kesseling har tapt over 50% av sine styrker i Italia og ennå er de ikke kommet en 5te del av veien til Po-sletten. Flere store tyske styrker er avskåret av de allierte på de åpne sletter som tyskerne må trekke sig tilbake på i Nord-Italia byr de allierte på store fordeler som er overlegen i materiell og antall tropper. Kesseling har her bare i div. som ikke har vært i kamp, men dette vil på langt nær være nok for å redde tilbaketog og noen forsterkninger fra annet hold er utelukket. - Italiensk partisaner i Nord-Italia har gått til åpen krig mot tyskerne og har tatt flere tyske tropper tilfange. - Fra general Titos hovedkvarter meldes at styrkene der har frigjort flere byer etter heftige kamper med tyskerne. Flyvåpenet i Italia gjorde igår 2000 utfall og rettet kraftige angrep mot tyske kommunikasjoner i Nord-Italia. Tunge amerikanske bombefly fra Italia rettet igår kraftige angrep mot 7 oljeraffinerier i Ungarn og Romania. Vestfronten: Fra Nordmandie meldes at det framdeles raser voldsomme kamper på alle avsnitt og de allierte har hatt mere framgang sørover. Byen Caumont er nå intatt av de allierte og de har intatt mere terreng på østsiden av denne by. I området ved Caen har tyskerne gått til kraftige motangrep men uten resultat. Rundt Montebourg raser det også voldsomme kamper. De voldsomme flyangrep mot kommunikasjoner og flyplasser i Frankrike fortsetter og igår rettet 1100 britiske fly et kraftig angrep mot den tyske E-båt-basen Le-Hayre. Dette angrep bevirket at ingen tyske E-båter viste sig i Kanalen idag. general Weissen sa i sin kronikk om situasjonen i Frankrike: Det mest framtrædende trekk i Frankrike er at de allierte har initiativet og at det er general Montgomery som bestemmer slagets utvikling akkurat som han gjorde det ved El-Allamein. Meget må imidlertid ennå gjøres før Montgomery kan bli i stand til å gå til effektive mobile offensiver og tyskerne kan ennå gjenvinne byer og landsbyer uten at det forsåvidt har noen betydning for kampenes utvikling. Hovedsaken er at Rommel er fravristet enhver mulighet for å jage de allierte styrker på havet. Rommel hadde heller ikke regnet med å komme i den stilling han nå er, han hadde nemlig regnet med tyske offensive operasjoner ved strandbreddene, men han er nå tvunget til å kjempe defensive kamper og må bruke sine reserver for å tette igjen de huller de allierte slår i hans rekker. - Storr styrker britiske Moskitofly rettet inatt meget kraftig angrep mot oljeanlegg i Gelsenkirchen i Tyskland samt landminer i fiendtlige farvand. Det meldes at siden 6te April er ikke en eneste norsk sjemann eller et norsk handelskip gått tapt. I dette er medregnet de norske skip og mannskaper som deltok i landsetningen i Nordmandie. Etter den nylige påbegynte russiske offensiv er det opstått en indre krise i Finland. Stemningen i Riksdagen er for at Passikivi blir statsminister istedet for Linkomies.

Torsdag 16de Juni 1944.

Middelhavet: Hele hovedveien mellom Orvieto og kysten er nå avskåret og de allierte utkjemper nå hårde kamper i Ternis forsteder. Flyvåpenet fortsetter sine kraftige angrep mot forskjellige mål. Siden landgangen i Italia har de amerikanske styrker hatt et tap på 62,000 mann derav 11000 falne. Vestfronten: De allierte styrker har siste døgn hatt god framgang i Nordmandie. På Cherbourg-halvøya utkjemper nå de amerikanske styrker hårde kamper i Montebourg. Andre styrker har omgått Montebourg og rykker fram mot Lognes. Havnebyen Quinville er intatt av amerikanerne. De allierte styrker er nå kommet langt over halvveis over øya og truer med å avskjære store tyske styrker. Vest for Carantan har de allierte styrker rykket et godt stykke fram og intatt byene La-Haddon-Peties og Sant-Sannevier-Laviercomt. Ved den er framdeles heftige panserslag igang og kampene bølger fram og tilbake. Som følge av de allierte styrkers stadige press har de tyske styrker nok tid til å forsøke å tette igjen de huller som blir slått i deres rekker og får ikke tid til å omgruppere sine styrker for å gå til en konsentrert motoffensiv.

e alliertes flyvåpen retter framdeles voldsomme angrep mot tyske stillinger og kommunikasjoner for å støtte de allierte troppers operasjoner. Onsdag veld kastet 1100 fly 5000 tonn bomber mot forskjellige mål og igår kastet 500 fly 6000 tonn bomber. I stort tysk forsyningskip og i minesveiper ble enket og 10 andre skip skadet utenfor de Frisiske øer igår.-

ra Oslo meldes at en tysk gestapo igår ble skutt på åpen gate i Oslo. Fra verige meldes at det nå er forskjellige ting som gjør det klart at tysker e venter angrep fra landstyrker mot selve Tyskland. Flere byer i Tyskland l.a. Emden har nå fått signaler som skal varsle når fiendtlige soldater armer sig og befolkningen har da fått ordre om snarest mulig å komme sig ort. Det meldes at den tyrkiske utenriksminister Menemendjogly er avgått ra sin stilling. Statsministeren har overtatt hans stilling. Han meddelte t Tyrkia har etterkommet de alliertes krav om at ingen tyske krigsskip ar passere gjennom Dardanellene. Når det gjelder andre tyske skip skal et føres skarp kontrol og skipene undersøkes får de får passere.

usland: Russene har nå satt inn sin østersjøflåte i kampene på det Karel ke Neset som yder effektiv støtte under operasjonene. Tillands har de russ ske styrker hatt ny framgang og i frontens midtre avsnitt brutt inn i de inske stillinger i en dybde av 70 km. På linjen Leningrad-Vipuri har rus- ene avansert 20 km. Store styrker russiske fly har rettet kollosale angre mot tyske støttepunkter i Hvite-Russland og i Polen og i tyske militære retser venter man det neste store framstøt i disse avsnitt.

sten: De amerikanske styrker i Stillehavet har gått iland på øya Say-Pan Mariannøygruppen og allerede intatt øya. En ny type fly, de såkalte jempefly, som er 50 m. mellom vingespissne, og er større enn de Flyvende estninger, rettet igår fra baser i Kina kraftige angrep mot større byer Japan. Tokia ble bl.a. kraftig angrepet.

Middelhavet. De allierte styrker i Italia har nått en voldsom framgang på siste dagnet. De franske styrker i sør har intatt flere viktige fjellstillinger og de amerikanske styrker som operer på vestfløyen har intatt byen Spinjoke. Byen San-Georgia på Orsanveien er også blitt intatt og det 44de tyske regiment helt utslettet. I Liridalen har den 8de arme fått over store forsterkninger over elva Rapido og brohodene er allerede på flere steder 5 km. dype. I Ausontedalen er nå all tysk motstand slutt og man har inntrykk av at den tyske motstand også i de andre avsnitt er blitt temmelig forvirret. Det er tatt over 3000 fanger og en mengde bytte. Italienske partisaner i Nord-Italia har i nærheten av Trieste og i Lombardiet og byen Chermonte gått til kraftige kamper mot fienden. Tog er blitt utsperret, depoter ødelagt. Det meldes at de siste to dogn har ikke et eneste tysk tog gått fra nord til sør i Italia som følge av de voldsomme ødeleggelse. Som represalier for partisanernes virksomhet har tyskerne ødelagt en landsby. Flyvåpenet i Italia var også igår meget aggressivt og rettet tilsammen 1800 utfall mot tyske kommunikasjoner i Nord og Mellen-Italia samt over slagområdene. Ikke et eneste tysk fly har vist sig. Britiske og amerikanske kryssere og destroyere rettet ved byen Femia kraftige angrep mot de tyske stillinger og kommunikasjoner. En krysser sendte 800 granater mot fienden. Flere tyske skib er blitt senket på vestkysten av Italia og ved den Dalmatiske kyst. General Titos styrker er fortsatt innviklet i voldsomme kamper med fienden i alle avsnitt. Den viktige jernbanelinje mellom Trieste og Lublanc er fullstendig avskåret og flere tog ødelagt. De alliertes luftvåpen fra Italia kommer de allierte effektivt til hjelp og retter kraftige angrep mot tyskernes stillinger.

Vestfronten: Store styrker britisk fly rett et meget konsentrert angrep mot Ludvikshafen, samt 10 miner i fiendtlige forvar. Denne viktige melding ble kl. 0.20 inntatt sendt ut fra London til det norske folk. Det er idag i London med representanter fra Amerika, Storbritannia og Sovjets union på den ene side og Norge på den annen side. Fra Amerika deltok General Eisenhower og utenriksminister Cordell Hull. Fra Storbritannia utenriksminister Anthony Eden og en britisk general, fra Sovjetunionen den russiske ambassadør og fra Norge General Hansteen, utenriksminister Trygve Lie og Statsminister Nydalsvåll, blitt ingått en avtale som er av den største viktighet. Trygve Lie som talte til det norske folk sa bl.a. Tidspunktet for befrielsen av Norge er nå inne noget som alle både herute og hjemme nå lengt har ventet på. Det er kanskje mange som hadde håpet på at Norge skulde bli fritt igjen ved at Tyskland ble slått, men etter at vi nå er blitt informert om de forestående operasjoner kan jeg si sikkert at befrielsen av vårt land skal skje først og deretter kommer turen til Tyskland. I vår avtale med de respektive regjeringer og militære myndigheter er vårt suverenitet og integritet sikret, men de alliertes militære myndigheter skal ha all administrasjon i de områder hvor det blir krigshandlinger i Norge, dog skal dette skje i nøye samarbeide med de norske militære myndigheter. Det er også ingått endel særavtaler for de forskjellige områder av Norge noget som jeg av militære hensyn ikke kan komme inn på nå. Når så Norge er blitt befrikk skal kampen fra Norsk og andre befrikk områder territorium føres videre til Tyskland er slått. Den norske hjemmefront og de norske styrker herute har utført gigantiske kamper mot fienden og hjemmefronten har bevist at Tyskland aldri kan kue den norske ånd. Men hjemmefronten og våre styrker herute vil nå vise at de i sluttkampen, og med oppfyllelsen av sitt høyeste ønske, nemlig befrielsen av vårt land, i nøie samarbeide med de allierte lands militære styrker vil gjøre sitt til at dette samarbeide vil bli så friksjonsfritt som mulig. Så snart Tyskland er blitt slått og den militære betydning ophører vil igjen all administrasjon bli overlatt til de norske myndigheter. Det var et stort øieblikk idag da denne avtale ble undertegnet og det var med glede de norske representanter undertegnet ommenn med bevisstheten om det store ansvar kanskje la en demper på denne, men de alliertes overkommanderende General Eisenhower uttalte og jeg kan også etter å ha fått et innblikk i de forestående operasjoner samstemme i hans uttalelse om at krigen vil bli avgjort i år, muligens også slutt.

Russland: Fra Moskva meldes at det ingen vesentlige forandringer er på frontene. Det russiske luftvåpen har fortsatt rett kraftige angrep mot tyske militære mål i de forskjellige områder. Utenfor Kirkenes har russiske fly senket 3 store transportskip, 2 lastebåter og en på grund. 2 forsyningskip er også blitt senket og flere eskorteskib.

Mandag 19de Juni 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at i området ved Perugia raser det nå hårde kamper og de allierte styrker er ved å rykke inn i byen. Byen Assisi er inntatt. Styrkene nærmer seg også det viktige punkt Tronto. Ugså på alle de andre avsnitt har de allierte styrker stor framgang tross i fortvilet motstand fra fienden, og kraftige regnskyl har for en stor del hindret operasjonene. Også flyvirksomheten har også siste døgnet vært endel innskrenket som følge av det dårlige vær. Det meldes at hele jernbanenettet i Bretagne er fullstendig ødelagt som følge av sabotasje.

Vestfronten: Den korridor som de amerikanske styrker har laget over Cherbourg-halvøya er ytterligere blitt utvidet og forsterket. 4 tyske infanteri div. som var stasjonert på nordsiden av øya, er avskåret. Amerikanernes artilleri og flystyrker angriper fienden så kraftig at de er helt ute av stand til å gå til motangrep. Det første franske departement holder nå på å bli befrikket av de allierte styrker, nemlig departementet Bamaen. Fra de andre avsnitt meldes at de allierte har overtatt initiativet alle steder og har hatt god framgang i områdene ved Caen og Tilli. Hele døgnet har store styrker fly både fra baser i Storbritannia og i Frankrike settet kraftige angrep mot kommunikasjoner og flyplasser i Frankrike. Inatt angrep store styrker britiske bombefly kraftig Pas-de-Callays og amerikanske fly settet idag et kraftig angrep mot samme mål. - I en tale uttalte Churchill igår; De vellykte operasjoner som nå er satt igang i Frankrike og Italia er bare begynnelsen til den generalplan som ble lagt i Teheran. De nærmeste par måneder vil opvise storstilte og gigantiske operasjoner og etter det jeg allerede har sett og det jeg vet om de kommende operasjoner gjør mig istand til å love den fullstendige seir i løpet av sommermånedene.

Russland: De russiske styrker på det Karelske Neset har inntatt byene Kavis-ta og Neutia samt 100 steder til. De har nå trent over på Mannerheimlinjen s annen side på 2 punkter og russisk artilleri og fly setter kolossale angrep mot de finske stillinger ved Vipuri. Russiske fly har senket 9 skib under angrep mot en tysk konvoi utenfor Nord-Norge. Et stort tysk forsynings-skib på 10,000 tonn ble også senket i Finskebukta. Fra de andre avsnitt på østfronten meldes om lokale russiske framstøt i de forskjellige avsnitt.

Tirsdag 20de Juni 1944.

Middelhavet: De allierte tropper i Italia har nå rykket inn i de sydlige for-lyder til Perugia og fortsetter å drive tyskerne ut av byen. Styrkene har nå også oprettet brohode på den annen side av elva Chuisia. I offensiven nord for Teramo står styrkene nå 20 km. nord for denne by. Franskrutte allierte styrker kontrollerer nå flere av de passene som fører til Frankrike. Under de kolossale bombeangrep som i den siste tid er blitt settet mot Pices-ti av amerikanske fly med baser i Italia og Russland er nå produksjonene ved alle oljeraffinerier fullstendig stoppet. Fra Titos hovedkvarter meldes at ~~to~~ 2 provinser i Kroatia nå er blitt befrikket og under hårde kamper i Øst-Bosnia ble 1500 tyskere drept igår. Øya Elba er nå helt på franskmennenes hender. Tyskerne hadde store tap av falne og materiell og der ble tatt 1800 tyske soldater tilfange.

Vestfronten: De amerikanske styrker står nå mindre enn 12 km. fra byen Cherbourg og havnen beskyttes nå kraftig av amerikanernes artilleri. Amerikanerne rykker fram mot byen fra 2 hovedpunkter, det ene fra den viktige by Brit-cquick som er erobret og den andre i området fra Valognes som det nå raser heftige kamper ved. Styrkene har allerede avansert 6 km videre fra førstnevnte by. Forbinnelseslinjene mellom Montebourg og Valognes er avskåret og det ble igår tatt over 700 fanger. De britiske styrker holder nå på å drive tyskerne ut av byen Tilli hvor det raser heftige gatekamper. Hårde kamper er også igang i områdene ved Caen. Nord for Troarne har de allierte styrker og så vunnet nytt terreng. De franske Makistyrker som opererer bak de tyske linjer har inntatt enå flere landsbyer og etter heftige kamper ble 1000 tyskere igår drept mens franskmennene bare hadde et tap på 200. Flyangrepene mot de forskjellige militære mål i Frankrike fortsatte også igår og inatt om en i noe mindre målestokk.

Russland: De russiske styrker har nå oprettet et brohode på 50 km. på den østlige siden av Mannerheimlinjen. De inntok igår 70 steder deriblant byen Rokkela og står nå mindre enn 15 km. fra Vipuri. Styrkene fra øst holder nå på å utflankere det finske forsvar av byen og en militær målsmann sier at kampene nå er avgjort.

Onsdag 21de Juni 1944.

Middelhavet: Fra Italia mel es at de allierte styrker har hatt fortsatt god framgang i alle avsnitt trass i at et voldsomt regnvar hindrer operasjonene. Forvirringen hos de tyske tropper øker og tilbaketrekning en skjer i vild uorden. De tyske tropper blir også mer å mer villig til å overgi sig og fangetallet øker stadig. 10 italienske Garibaldibrigader som opererer i nord overfaller til stadighet de retirerende tyske styrker og påfører dem voldsomme tap. Flyvirksomheten har vært endel innskrenket som følge av det voldsomme regnvar og innskrenket sig til angrep over slagområdet.

Vestfronten: Amerikanernes voldsomme opmarsj mot Cherbourg fortsetter og styrkene har nå satt inn store formasjoner tanks og infanteri som hamrer løs på de tyske befestninger. 3 sterkt befestede stillinger foran Cherbourg som var regnet for nesten uintagelig ble igår intatt av de amerikanske tropper, og de utmattede tyskere blir nå jaget inn i byen. De tyske styrker er fullstendig desorganisert og fangene strømmer inn. Utskrøne soldater fra okkuperte områder overgir sig gruppevis. Tyskerne er framdeles ikke i stand til noe motangrep som følge av amerikanernes voldsomme offensive. I området syd for Bayeux har de allierte styrker også hatt god framgang etter hårde og inbitte kamper. Flystyrkene rettet fortsatt kraftige angrep mot lokomotiver, kommunikasjoner og troppesamlinger. Omlag 1000 tunge amerikanske bombefly eskortert av 1200 jagere rettet idag krigens hittil største dagangrep mot de store flyfabrikker i Bostorn ved Berlin. 49 tyske fly ble skutt ned og foreløbige meldinger går ut på at det ble gjort stor skade på fabrikkene. Andre flystyrker rettet et meget konsentrert angrep mot Pas-de-Callays. De tyske ubemannede fly var igjen inatt over sør-England hvor der ble gjort endel skade og krevd offer. Flere av disse tyske fly ble skutt ned over Kanalen av de nye britiske jagerfly "Tempest" som gjør 600 km. i timen.

Russland: Fra Moskva meldes at de russiske styrker nå står 10 km. på den andre siden av Viuri og har intatt 60 viktige steder til i disse avsnitt. Russene har på 10 dage rykket fram 100 km. og brutt igjennom 3 av de sterkeste finske forsvarslinjer. I 1940 brukte de russiske styrker 4 måneder på å inta akkurat det samme område som nå. Tapet av Vipuri har gjort det helt umulig for finnene å tenke på å forsvare Finland og de finske statsmenn bestreber sig iherdig for å få istand fredsforhandlinger. Man ventet hver time at den nye regjering blir proklamert og det er allerede sivert ut at som ny stats og utenriksminister er utnevnt Dr. Henrik Ramsey.

Torsdag 22/6 44.

Middelhavet: Det voldsomme regnvar i Italia fortsetter, men de allierte styrker har allikevel hatt god framgang og inntatt byene Monte Pescari og Grotte Mari. Flyvirksomheten er fortsatt innskrenket som følge av det dårlige vær. Fra general Titos hovedkvarter meldes om kolossale kamper i alle avsnitt og ny framgang for friskarene.

Vestfronten: Amerikanerne strammer nå grepet om Cherbourg og tyskernes terreng svinner stadig inn. Det er voldsomme kamper igang mellom panserstyrkene og byen forsvares nå hårdnakket, gate for gate. Amerikanerne forbereder seg på det siste avgjørende framstøt, og de har sendt en henstilling til tyskerne om å overgi seg, da deres stilling er håpløs. General Ruhnstedt har imidlertid gitt ordre til at det skal kjempes til siste mann. På østsiden av Cherbourghalvøya er byene Forteville og Achville inntatt og styrkene står 8 km. fra havet. I området mellom Tilly og Caen har de allierte styrker etter hårde kamper inntatt flere viktige knutepunkter. De kraftige flyangrep mot forskjellige mål i Frankrike fortsetter.

Russland: Russerne har åpnet en ny offensiv i øst-Karlenog brutt inn i de finske forsvarsverker ved elven Swihs nord for Onega, 400 km. nordøst for Vipuri. Finnene er allerede påført voldsomme tap og mange fanger er tatt. Vest for Vipuri fortsetter russerne å rykke fram, og veien til Helsinki er åpen. Det er idag 3 år siden Russland ble angrepet, og på denne tiden er 7,8 millioner tyskerefalt, 70000 tanks, 80000 fly ødelagt, og 1½ million kv. km. land gjenerobret. De russiske tap er 5,3 millioner mann, 49000 tanks og 30000 fly.

Østen: Under kampene på øya Saipan ble 600 japanske fly ødelagt. Det voldsomme sjøslag mellom japanerne og amerikanerne ved Phillipinene er begynt.

Husk at avisen skal brennes straks. De har lest den.

Torsdag 22de Juni 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at været nå er blitt bedre og de allierte styrker fortsetter framrykningen nordover i alle avsnitt. Tyskerne setter sig nå imidlertid hårdnakket til motverge og operasjonene hindres for en stor del av gjørme. Fly åpenet rettet igår flere kraftige utfall mot forskjellige mål i Italia samt angrep de retirerende tyske tropper. - Det meldes, at da franskmennene intok Elba forsøkte tyskerne å evakuere tropper fra øya med 4 store transportferjer. Ferjene ble imidlertid observert av allierte flystyrker som senket 3 av ferjene og skadet den 4de.

Vestfronten: De amerikanske styrker på Cherbourghalvøya har hatt god framgang over hele fronten og rykket fram fra 4-5 km. i alle avsnitt. På høire fløi har de nå gått over elva Sehr og på midtavsnittet er byen San-Qua-Aed intatt. I Framstøtet fra Volognes har også amerikanerne hatt stor framgang. Amerikanerne har under sine siste framstøt intatt flere startbaner for det tyske nye våpen på Cherbourghalvøya i helt uskadd stand. På de andre avsnitt meldes om lokal framgang for de allierte tropper. Store styrker fly rettet stadige kraftige angrep mot forskjellige militære mål overalt i Frankrike. De franske hjemmestyrker hjelper de allierte meget effektivt og i et avsnitt kom der til voldsomme nærkamper med tyskerne hvor en hel tysk troppetransport ble utslettet. Jernbane linjen mellom Lyon og Bretagne er også helt ødelagt. Store styrker amerikanske bombefly rettet idag kraftige angrep mot det store industrisentra Ruhland som ligger 80 km. vest for Berlin, britiske Mosquitofly angrep Berlin inatt samt la miner i fiendtlige farvand. Andre store styrker britiske fly rettet kraftige angrep mot industrimål i Ruhr og Rihland. En stor styrker amerikanske bombefly angrep idag igjen de tyske start baner i Pas-de-Callays. De 2200 fly som natten til igår rettet angrep mot Berlin og Braunsweig fløy vidre til landingsbaser i Russland etter angrepet. Fra Norge meldes at det fortiden sitter 34 prester arrestert og 81 er forvist fra sine embeder. Den siste prest som er blitt sendt til Grini er pastor Brekke. Til det nazistiske menighetsfakultet har det meldt sig 16 studenter.

Russland: Den russiske offensiv på finskefronten går nå fram i flere retninger og de har brutt inn i de finske stillinger på alle steder. Etter å ha intatt den viktige by Heinjaki er de russiske styrker nå kommet 25 km. vest for Vipuri og truer nå hårdt sambandslinjene til Helsinki. På Onjegasjøens nordside er byen Medestsjigarsk intatt og ved elva Swir er brohodet på den andre siden ytterligere blitt utvidet og forsterket. Under en ny offensiv fra Anusneset til Murmanskfronten har de russiske styrker gått over elva Syveri og intatt 100 bebodde steder. Russene som nå har brutt inn i de finske stillinger på alle kanter påfører de finske styrker kolossale tap og truer alle finnes sambandslinjer.

Østen: Amerikanske fly fra hangarskip har rettet det første knusende slag mot den japanske flåte i området mellom Mariannerne og Phillipinerne. Under angrepet ble 1 hangarskip, 3 destroyere, 3 store tankbåter senket og 1 slagskip, 1 stor krysser, 1 lett krysser og 2 hangarskip hårdt skadet. Ialt ble 14 skib senket og 353 japanske fly ble skutt ned. Amerikanerne tapte 49 bombefly. I og med at amerikanerne nå så godt som har erobret Saipan har de lagt bak sig japanesernes viktigste basis "Truck" og det er nettop derfor den har tvunget den japanske flåte ut til kamp.

Fredag 23/6 -44

Middelhavet: De allierte styrker fortsetter å rykke nordover trass i sterke tysk motstand. Ved Adriaterhavskysten truer den 8. armés styrker havnebyen Ancona. På midtavsnittet, nord for Perugia, sprer de allierte styrker seg ut i vifteform og har inntatt flere landsbyer. Framgangen i dette avsnitt går nå noe langsommere idet tyskernes sinkningsaksjoner har øket. Flystyrkene i Italia yder fortsatt god støtte til landstridskreftene og rettet også igår kraftige angrep mot forskjellige mål i Italia. Tyskerne har ide siste 6 uker hatt 80000 mann fange under kampene i Italia, til dette kommer ca. 30000 fanger.

Vestfronten: Cherbourg er nå fullstendig omringet idet de amerikanske styrker har nådd fram til strendene øst og vest for byen. Den viktige by Pierres-Belieres er inntatt. På sydsiden av Cherbourg har de amerikanske styrker trengt inn i byen og det utkjemper nå voldsomme kamper. Tyskerne som nå bare holder en smal stripe, har ingen mulighet for å gå til motangrep lenger og står nå overfor valget overgivelse eller fullstendig tilintetgjørelse

På østsiden av Normandie er de britiske styrker innviklet i voldsomme kamper med 4 tyske panserdivisjoner. Ved Tii Gaen holder de britiske styrker store tyske troppeformasjoner bunnst, og det er som følge herav at amerikanernes offensiv på Cherbourghalvøya har vært så vellykket. Som følge av de stadige voldsomme ødeleggelse av de tyske kommunikasjoner som allierte flystyrker og den franske hjemmefront utfører, får tyskerne fram bare meget få forsterkninger til Normandie. General Weissen sa igår om kampene i Normandie : Nå da tyskerne ikke lenger har noen sjans til å jage de allierte styrker på sjøen er de tvunget til å gå over til den farlige kampmetode å forsvare sine stillinger til siste mann. De tyske forsyningsverker og andre forsvarsstillinger er blitt helt unyttige for tyskerne da de store allierte armeer som har mannskaper fra alle våpenarter og de enorme mengder fly som deltar, trenger igjennom disse som om det skulle ha vært kor korthus. Når de allierte styrker inntar Cherbourg, og derved får en brukbar havn, kan en etter det en allerede har sett, gå ut fra at et nytt Italia vil ruller opp for våre øyne i Frankrike. De franske makistyrker har i flere provinser inne i landet gått til alminnelige angrep mot tyskerne og påfører dem store tap. Store styrker amerikanske bombefly angrep inatt igjen de tyske startbaner i Pas-de-Calais.

Russland: De russiske styrker kjører nå på i 4 voldsomme offensiver, den ene ved Onegasjøen, den annen på Murmanskfronten, den tredje på Anusneset og den fjerde vest for Vipuri. I alle disse avsnitt har russerne hatt stor framgang og inntatt flere byer og landsbyer. Alle Mannerheims sambandslinjer mellom Helsinki og Øst-Karelen er avskåret, og alle finnes forsøk på å reorganisere sine desorganiserte styrker faller fullstendig i fisk. 74 fiendtlige fly ble igår nedskutt over kampfronten. Den finske riksdag skal ha møte idag for å behandle Russlands nye fredsforslag. Foreløpige meldinger går ut på at russene ingen varige krav har stillet, men alle er midlertidige, og gjort av hensyn til de fremtidige militæroperasjoner. Det meldes også at Tanner framdeles benytter hele sin innflytelse for å få Finland til å fortsette krigen.

Lørdag 24de og Søndag 25de Juni 1944.

Middehavet: Fra Italia meldes at de allierte styrker har hatt stor framgang over hele fronten i helgen flere byer er blitt intatt deriblant byene Roccastrada, Silina, og har også trent inni byen Tiusi ved Trassimonesjøen. Tyskerne setter seg her kraftigere til motverge og det raser voldsomme kamper, Tallet på fanger er steget til 36000. Det er tegn som tyder på at tyskerne forbereder seg på å forlate Livorno. Det er f. t. ca. 80000 italienske friskarer i fjellene i Vologniadistriktet. De har allerede underlagt seg flere provinser, og står nå klare til å felle de retirerende tyske styrker i ryggen. Flyvåpnet i Italia har gjort omlag 6000 utfall mot forskjellige mål i helgen. Store styrker amerikanske bombefly med baser i Italia har i helgens løp rettet kraftige angrep mot oljeraffinerier i Ploesti og mot forskjellige mål i Jugoslavia og Albania.

Vestfronten: Det avgjørende angrep mot Cherbourg er begynt, og de amerikanske styrker står etter voldsomme kamper mot de desperate tyskere, og etter å ha brutt igjennom alle tyske forsvarsverker i forstedene, nå bare 1 km. fra bygrensen. På begge sider av Cherbourg, i en 18 km. bred front, står britiske og amerikanske styrker bare 4-5 km. fra sjøen. En korrespondent skriver om kampene: Det er opplagt at Cherbourg blir et Stalingrad i mindre målestokk. De svære betongbunkers som var plassert foran Cherbourg, og som var dypere enn Maginotlinjen på flere steder, var regnet for uinntagelige av tyskerne. Amerikanerne kjempet seg imidlertid fram til inngangen til disse bunkers og fylte dem med sprengstoff hvoretter de kastet flammekastere inn så de sprang i filler. Da de tyske styrker så at den ene bunker etter den andre ble pulverisert på denne måten, overga de seg i store mengder. Tyskerne har i Cherbourg intet valg, enten overgivelse eller utslettelse, da de ingen muligheter har for å komme unda. De allierte styrker står som en mur rundt byen, og tilsjøss ligger de allierte krigsskip klar. Tyskerne inne i byen er foruten dette også gjenstand for kolossale bombardementer av tusenvis av fly fra luften, og de alliertes krigsskip fra sjøen. I militære kretser mener en at det er bare spørsmål om timer når tyskernes uinntagelige festning Cherbourg vil falle. På de andre avsnitt ved Saen og Till ykjører de britiske styrker hardt på for å holde de tyske styrker bundne.

Det har i helgens løp vært rettet kolossale flyangrep over vidstrakte områder i Frnkrike, tilsammen ca. 10000 utfall. Overalt er kommunikasjoner og flyplasser blitt angrepet, og på et sted ble 400 godsvogner og et tog med 150 vogner fylt med de såkalte flyvende bomber, sprengt i luften. De franske maquistyrker deltar også meget effektivt, og de binder ved sine operasjoner 8 tyske divisjoner. Bare på et sted har de i helgen sprengt 10 broer og 4 jernbanetog i luften. Store styrker britiske og amerikanske fly har i helgens løp også rettet kraftige angrep mot byene Helmide, Bremen og

Berlin i Tyskland, og 2 kraftige angrep ble rettet mot Pas de Calais. Miner er også blitt lagt i fiendtlige farvann. Det har i de siste 17 timer ikke vært noen virksomhet av de tyske roboter over Storbritannia. General Weissen skriver: Tyskland er nå kommet dit som tyskerne fordømte på keiser Wilhelm's tid, og som Hitler også av all makt ville unngå, og også la an på sin produksjon og sin krigsførsel på, nemlig en krig på 2 fronter. Idag kjemper Tyskland en fortvilet kamp på 3 fronter, og det viser seg at de gamle spådommer går i oppfyllelse: Tyskland greier ikke påkjenningen, ja selv den tyske propaganda greier ikke påkjenningen, og så kom det nye våpen som skulle skaffe den tyske propaganda anledning til å gi sitt folk den siste morfininnsprøytning, men som samtidig tapper Tyskland for den siste materielle reservert. Imidlertid, dette er bare begynnelsen, spørsmålet er hvorledes Tyskland vil greie stillingen når nå krigen skal kjempes på 5 eller kanskje 6 fronter? Det er i sannhet et slagent propagandaministerium, en slagen militærmakt og en slagen der Führer som idag med sitt hemmelige våpen skal knuse de allierte. Britiske fly fra hangarskip har senket 2 lasteskip og 1 minefeier, og skadet 1 lasteskip og 1 minefeier utenfor Kvamsøy ved Ålesund.

Russland: Russerne har satt igang en ny, stor offensiv i områdene Vitebsk, Mogilev og Orsja. Russerne har allerede brutt igjennom nordvest og sydøst for Vitebsk fra 10 til 15 km. på en 30 km. bred front. Søndagens kommunique melder at russerne har slått 4 store åpninger i de tyske bolværk i Hviterusland. Nordvest for Vitebsk har russerne en front som er 40 km. dyp og 80 km. bred. Ved Mogilev 50 km. bred og 20 km. dyp, og ved Orsja 80 km. bred og

20 m. dyp. På finske-fronten drives fænnene fortsatt hurtig tilbake, og de har stukket skogene ibrand for å sinke den russiske frammarsj. Mellom Ladoga og Onega har de russiske styrker gått over elven Swir i hele dens lengde. Store strekninger av Murmanskbanen er også blitt befridd. Det meldes at russerne har ført fram 10 millioner soldater til sin nye offensiv. Den russiske Østersjøflåte og fly har i de siste dager senket 54 skip, derav 14 store transportskip og 2 destroyere.

Østen: Det meldes at under trefningen med den japanske flåte ved Fillipinene ble foruten det hangarskip som før er nevnt, 2 hangarskip til senket hvert på 20000 tonn. De amerikanske landgangsstyrker behersker nå over halvparten av Saipanøya og har inntatt den viktigste flyplassen. En korrespondent skriver at den som har herredømmet over Saipan også har herredømmet i luften og på sjøen ved Fillipinene og Japan. Det amerikanske flyvåpen har rettet kraftige angrep mot forskjellige japanske baser i Stillehavet, tillikemed så langt som 800 km. sydøst for Japan.

Mandag 26/6-44

Middelhavet: De allierte styrker fortsetter framgangen og den 5. arme har inntatt Polonika, og rykker nå fram mot Livorno som tyskerne nå rømmer i all hast. Også i de andre avsnitt fortsetter framgangen, og byene Fornicella, Sevito og Agonika er inntatt. Østenfor Trassimonesjøen forsvarer tyskerne seg hårdnakket for om mulig å sinke de alliertes frammarsj. Flyvåpenet fortsetter å rette kraftige angrep mot de retirerende tyske styrker og mot forskjellige mål i Italia.

Vestfronten: Etter at tyskerne ikke lenger greier å demme opp for amerikanernes angrep, har hovedstyrkene rykket inni byen Cherbourg, og fortroppene har allerede nådd fram til dokkområdene. Store mengder tyske soldater overgir seg, og tyskerne melder allerede byen for tapt. På begge sider av byen er de allierte styrker kommet til strandbredden. De allierte har et fast grep på Tilly og øst for byen sprenger de britiske styrker seg fram trass i øket tysk motstand. Også i områdene ved Caen og Carentan har de allierte hatt god framgang og inntatt flere viktige stillinger. Allierte fly har siste døgnet gitt konstant dekke over slagområdene samt rettet kolossale angrep mot kommunikasjoner og flyplasser over vidstrakte områder. Flere jernbaneforbindelser er fullstendig ødelagt over store avstander, og flere broer og flyplasser ved Paris ødelagt. 500 italiastasjonerte bombefly har rettet virkningsfulle angrep mot mål i Sørfrankrike. 1000 britiske bombefly angrep igår og inatt mål i Pas de Calais. Under de siste angrep på fabrikker i og ved Berlin er 26 fabrikker lagt i aske og ca. 40 skadet.

Russland: Hele det tyske forsvarssystem er i oppløsning i Hviterussland. Russerne har rykket inn i Vitebsk og 5 tyske divisjoner er innesluttet. Store russiske styrker har satt over elven Dvina, og både Orsja og Mogilev er hardt truet. Det er tilsammen tatt 750 byer og landsbyer og det tyske bolverk som tyskerne har utbygget og forsterket i løpet av 3 år, ble oppløst av russerne på 3 dager. Russerne har også satt igang en ny offensiv mot Bobroisk sør for Vitebsk og har allerede hatt stor framgang. På finskefronten fortsetter russerne å bryte inn i de finske stillinger i alle avsnitt. Sambandslinjen til Helsingfors er avskåret på flere steder.